
 
 

 

  

協豊会に加入しました 

 

日本航空電子工業株式会社 

  

    

 

はじめまして。この度、協豊会に加入させて頂きました「日本航空電子工業株式

会社」と申します。どうぞ宜しくお願い致します。 

当社は、将来の航空・宇宙産業の発展を見据え、１９５３年８月に操業を開始致

しました。以来、コネクタ、スイッチ、タッチセンサおよび航空機用電子機器を、

自動車、情報通信、産業機械、航空宇宙市場など様々なお客様に対して、グローバ

ルに展開することで発展してまいりました。 

 グループ会社は現在国内１２社、海外１５社の計２７社であり、生産拠点として

は、R&D拠点も兼ねる昭島事業所（東京都）をはじめ、国内は青森県、山形県など

６カ所、海外はフィリピン、中国、アメリカなど６カ所、計１２カ所で、お客様の

ニーズにお応えすべくグローバルに事業を展開しております。 

 

   

昭島事業所 

 

また当社は、グローバルスローガンとして、”Technology to Inspire Innovation“を

掲げております。これは、「当社の開発する技術が、お客様の独創的な商品開発に新

しい扉を拓きます」という意味で、航空電子グループが保有する製品開発力と、 

 

 



 

内製化を中心とした自動化、省力化生産力をベースに、お客様と共に価値を高め合

うパートナー活動を通して、２１世紀の豊かな社会づくりに貢献できる企業を目指

しています。 

自動車向け製品としては、情報通信系、安全系、パワートレイン系、ボデー系や

環境車用高圧系の各種コネクタ及びハーネス、静電タッチセンサ、モーター用レゾ

ルバなどを手掛けております。 

今後とも革新的かつ独創性に富んだ技術・開発力で、お客様のニーズにグローバ

ルに対応してまいります。 

ご支援賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

 


